Cuida-se de Recurso Voluntário interposto em face do Acórdão nº. 08-13.997, fls. 591/602, que julgou procedendo o lançamento em epígrafe, mantendo-se incólume o crédito previdenciário, consubstanciado no AI DEBCAD 37.131.598-0, no importe de R$ 473.948,26 (quatrocentos e setenta e três mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos).
O Auto de Infração abrange o período de 04/2002 a 12/2006, tendo sido lavrado em 19/12/2007 e almeja o recolhimento de contribuições previdenciárias declaradas em GFIP, incidentes sobre os valores pagos a cooperados por intermédio de cooperativas de trabalho.

[...]

Cuida­se  de  Recurso  Voluntário  interposto  em  face  do  Acórdão  nº.  08­
13.997, fls. 591/602, que julgou procedendo o lançamento em epígrafe, mantendo­se incólume 
o  crédito  previdenciário,  consubstanciado  no AI DEBCAD 37.131.598­0,  no  importe  de R$ 
473.948,26 (quatrocentos e setenta e três mil novecentos e quarenta e oito reais e vinte e seis 
centavos). 

O  Auto  de  Infração  abrange  o  período  de  04/2002  a  12/2006,  tendo  sido 
lavrado em 19/12/2007 e almeja o recolhimento de contribuições previdenciárias declaradas 
em GFIP,  incidentes sobre os valores pagos a cooperados por intermédio de cooperativas de